
 

VELKOMSTFOLDER  

UDELIVS-SFO’EN  



Kære nye børn og forældre  
 
Velkommen til Udelivs-SFO’en! Vi glæder os til at se jer alle sammen efter 
sommerferien til en hverdag med højt til loftet, mad over bål, leg, 
håndværk og meget mere.  

I denne folder finder I en række praktiske informationer vedrørende 
Udelivs-SFO’en. I er også altid velkomne til at ringe eller kigge forbi til en 
samtale om opstarten.  

Åbningstid  

SFO’en tilbyder pasning alle hverdage fra børnene får fri fra skole til kl. 
17.00. Når børnene er i skole, har SFO’en lukket.  

 

Skoleferier  

SFO’en tilbyder også pasning i skoleferierne (på nær 3 uger i 
sommerferien – se afsnittet om lukkedage sidst i denne folder), hvor 
vi har mulighed for anderledes og længere dage. I skoleferierne 
tilbydes pasning i tidsrummet kl. 7.00-17.00. Børnene skal senest 
ankomme til SFO’en kl. 9.30.  

Den første tid  

Udelivs-SFO’en åbner første gang efter sommerferien mandag den 4. 
august 2025 (første skoledag er mandag den 11. august 2025). Som i 
øvrige skoleferier har SFO’en i uge 32 åbent i tidsrummet kl. 7.00-17.00.  

Særligt i den første tid har vi et ønske om, at I kigger forbi SFO’en for at se 
og høre, hvordan det går med jeres barn samt for at lære personalet lidt at 
kende. Hvis I som forældre er trygge, smitter det af på barnet, og dermed 
skabes et godt fundament for det videre samarbejde og barnets trivsel.  

 
Barn for en stund  

Hvis I har lyst til at prøve en aktivitet, er I altid velkomne til at hoppe ind i 
legen og ”være barn” for en stund. Der er også mulighed for at gå rundt 
og se tingene lidt an, så I får en fornemmelse af, hvad vi tilbyder i Udelivs-



SFO’en.  

Personalet  

Vi er en lille og velfungerende personalegruppe, som består af 5 

faste medarbejdere. Pr. 4. august 2025 er følgende voksne 

klasseansvarlige for følgende klasser:  

0. klasse: John, pædagog/leder  
1. klasse: Anette, pædagogmedhjælper. 
2. klasse: Anne-Mette, pædagog 
3. klasse: Joachim, pædagog 

Derudover: Merethe, pædagogmedhjælper 
. 
Den klasseansvarliges vigtigste opgave er at have det enkelte barns 
udvikling og trivsel for øje og samle klassen til f.eks. børnemøder, aktiviteter 
og leg. Én gang om ugen afholdes ”klassens tid” i SFO’en eller på skolen alt 
efter valg af aktiviteter. Tiden er lagt ind i skoleskemaet og klasselæreren 
deltager. 

Påklædning  

Vi er ude hver dag hele året rundt, og det kræver den rette påklædning. 
Generelt beder vi om, at jeres børn er fornuftig klædt på – f.eks. er 
strutskørt og bål og gløder sjældent en god kombination.  

Specifikt for de forskellige årstider opfordrer vi til, at jeres børn er udstyret 
med følgende:  

   Sensommer/tidligt efterår: Regntøj, gummistøvler, fleecetrøje, 
et helt sæt ekstra skiftetøj  

   Efterår: Termotøj, gode, vandtætte sko, gummistøvler  
   Vinter: Flyverdragt eller vinterjakke og overtræksbukser, varmt og 

vandtæt fodtøj, hue, halsrør, varme vanter  

Efterår og vinter anbefaler vi, at jeres børn har en ”udelivs-
flyverdragt” hængende fast i SFO’en, så de har tørt udetøj at tage 
på, hvis de er blevet våde i frikvartererne.  



På solskinsdage skal børnene være smurt ind i solcreme hjemmefra. I 
skal selv medbringe en solcreme med navn på, hvis barnet skal smøres 
ind igen om eftermiddagen. Medbring også gerne en kasket/solhat.  

Husk at sætte navn i ude-/overtøj.  

 

 

 

Sikkerhed 

Da vi er en Udelivs-SFO, bliver alle børn oplært i at håndtere snitteknive, 
værktøj og hvordan man tænder et bål og er omkring bål og ild. 
Vi er også meget aktive i vores natur, hvor der også bor flåter. Personalet 
kigger IKKE aktivt efter flåter på børnene, men opdager vi en, fjerner vi 
den selvfølgelig. I skal dagligt selv tjekke jeres børn i flåtsæsonen, som 
ligger mellem april og oktober. 

Mobiltelefoner m.m.  

Det er vores erfaring, at et godt børneliv har de bedste forudsætninger, 
når børnene kan være i aktivitet og lege uforstyrret. I Udelivs-SFO’en er alt 
elektronisk udstyr derfor pakket ned i skoletaskerne – ligesom det er 
tilfældet i skolen. Elever fra 3. klasse må dog, efter aftale med 
”dragevagten”, tage deres mobiltelefon frem, hvis de f.eks. skal lave en 
legeaftale. 



Eftermiddagsmåltidet  

Der serveres eftermiddagsmad i SFO’en alle dage, f.eks. frugt eller mad 
tilberedt over bål. 

 

 
 
 
Gå-hjem-tid  

Vi har et stort areal at boltre os på, så I skal være forberedte på, at det kan 
tage lidt tid at finde jeres barn, når det skal hentes. Brug gerne 
aktivitetstavlen til at lokalisere, hvor jeres barn befinder sig.  

Børn, der selv må gå hjem fra SFO’en, bliver efter aftale sendt afsted af 
os til den oplyste tid. Har I lavet særlige hente aftaler med andre 
forældre eller voksne, skal vi have det at vide og skrevet ned på 
personalets aftaleoversigt.  

Det er forældrenes ansvar at give SFO’en besked om legeaftaler.  

Alle børn skal tjekkes ud, når de forlader SFO’en. Ligeledes skal de sige 

farvel til drage-vagten, som har dagens overblik eller til nød en anden 

personale. 

 

Bus  

I almindelige skoleuger sørger SFO’en for, at de børn, der er tilmeldt 
ordningen, bliver fulgt til bus 215 kl. 15:23. Det er en elev fra 



overbygningen, der følger børnene ud. I skoleferierne følges børnene 
ikke til bussen. Vi kan desværre ikke følge til andre busser, da personalet 
ikke kan undværes i SFO’en så længe. 

Fravær  

Er jeres barn fraværende, f.eks. pga. sygdom eller ferie, skal dette 
registreres i ViGGO. Ønsker I at videregive en besked til SFO-personalet i 
forbindelse med fraværet, skal denne sendes som en besked i ViGGO 
senest kl. 11.30 på dagen. Vælg ”SFO-beskeder” som modtager – så 
modtager alle SFO-medarbejdere jeres besked, og vi er sikre på, at den 
bliver læst. 

Lukkedage i 2025/2026  

Juleferie 24. december 2025 – 2. januar 2026 (begge dage 

inkl.) 

Kristi himmelfartsferien 14.-15. maj 2025  

Grundlovsdag 5. juni 2025 

Sommerferie Uge 29, 30 og 31 

Telefon  

SFO-mobilen: 3030 9334  

SFO-leder, John: 2125 8710 

VI GLÆDER OS TIL AT SE JER EFTER SOMMERFERIEN! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 


